3

Дело № 02-1525/21/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 октября 2025 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником – Дмитриевым Д.Е. ,
с участием ответчиков – «ФИО», «ФИО2»
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к «ФИО», «ФИО2», о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также пени,
РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к «ФИО», «ФИО2», о взыскании задолженности по уплате   взносов  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: «данные изъяты»  – удовлетворить частично.
Взыскать с «ФИО»., «данные изъяты» в пользу Некоммерческой
организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате   взносов  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме «данные изъяты» в размере  «данные изъяты».
Взыскать с «ФИО2», «данные изъяты» в пользу Некоммерческой
организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» задолженность по уплате   взносов  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме «данные изъяты» в размере  «данные изъяты».
В остальной части иска – отказать.
Взыскать солидарно с «ФИО», «ФИО2», «данные изъяты» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «данные изъяты» государственную пошлину в размере «данные изъяты».
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.
Мировой судья                                                        		И.С. Василькова
1

2